

## Nr 297.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1932.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1932.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, angående åtgärder för åstadkommande av likformighet i på olika orter gällande köttbesiktningstaxor.*

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 24.)

(Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.)

Till Konungen.

Inom riksdagen har framställning gjorts om vidtagande av åtgärder i syfte att åstadkomma likformighet i på olika orter gällande köttbesiktningstaxor.

Riksdagens vederbörande utskott har i den ordning 46 § riksdagsordningen stadgar inhämtat yttranden över motionen från lantbruksstyrelsen och medicinalstyrelsen, varjämte Sveriges allmänna lantbrukssällskap och Föreningen svenska städers offentliga slakthus beretts tillfälle att inkomma med yttranden i frågan.

I enlighet med gällande författning tillkommer det Eders Kungl. Maj:t att fastställa köttbesiktningstaxorna, sedan vissa myndigheter satts i tillfälle att yttra sig om desammas lämpliga storlek. Producenterna av slaktdjur få däremot icke avgiva yttrande. Riksdagen delar Sveriges allmänna lantbrukssällskaps mening, att även producenterna — lämpligen genom hushållningssällskapen — böra beredas tillfälle att yttra sig om taxornas storlek.

Riksdagen ansluter sig jämväl till motionärens uppfattning, att taxorna för närvarande äro allt för olikformiga. Visserligen äro samhällenas utgifter för köttbesiktningen icke alltid desamma, liksom också omfånget av det arbete, för vilket avgiften är avsedd att vara ersättning, kan vara olika. Men dessa förhållanden kunna näppeligen till fullo motivera den väsentliga skillnad, som nu finnes mellan å olika orter gällande taxor. Det förekommer, att besiktningen av en djurkropp drager 6 à 7 gånger så stor kostnad vid en köttbesiktningebyrå som vid en annan.

Riksdagen anser, att större likformighet bör kunna vinnas genom sänkning av de högre taxorna. I detta sammanhang vill riksdagen betona, att de gällande taxorna med nuvarande låga priser på slaktdjur ofta äro i hög grad betungande för producenterna.

Riksdagen har sig visserligen bekant, att en framställning i ämnet redan avgivits till Eders Kungl. Maj:t genom en enskild organisation av lantbrukare, men har ansett sig böra ytterligare understryka vikten av en ändring i nu gällande bestämmelser på ifrågavarande område.

På grund härav får riksdagen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes vidtaga åtgärder i syfte att åstadkomma likformighet i på olika orter gällande köttbesiktningstaxor.

Stockholm den 7 juni 1932.

Med undersätlig vördnad.

---